CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

             Edifício Vereador Pedro Nolasco Pizzato

O vereador VAGNER CHEFER  no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei
Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis, apresenta a
seguinte proposição

PROJETO DE LEI Nº 62/2022

Institui o “Dia Municipal do Líder Comunitário”.
E dá outras providências.

Art.  1º  Fica  instituído  o  “Dia  Municipal  do  Líder  Comunitário”,  a  ser
comemorado, no dia 05 (cinco) do mês de outubro.

Art. 2° Caberá ao órgão competente, uma homenagem simbólica.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Araucária, 20 de abril de 2022.

Vagner Chefer
Vereador

Assinado por Vagner Jose Chefer, vereador em 20/04/2022 as 09:30:21.

Documento de 2 páginas assinado eletronicamente pelo signatário acima, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2 de 24 de Agosto de 2001 e nos termos do Art. 9º, § 1º da
Resolução nº 74 de 26 Março de 2020. Para verificar a autenticidade desse documento acesse: https://e-chronos.com.br/cma/validadoc/#/v=113709&c=N26V1J.

https://e-chronos.com.br/cma/validadoc/#/v=113709&c=N26V1J

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

             Edifício Vereador Pedro Nolasco Pizzato

JUSTIFICATIVA

Este Projeto de Lei, tem por objetivo o reconhecimento de valor, do papel dos Líderes

Comunitários de Araucária. Os referidos líderes, não medem esforços e deixam por muitas

vezes seus próprios afazeres, para ajudar seu bairro e vizinhança, bem como para

estimular as possíveis ações sociais ali presentes e várias vezes as demandas ao poder

Legislativo, são através dos representantes que vem a necessidade dos munícipes.

Câmara Municipal de Araucária, 20 de abril 2022.

Vagner Chefer
Vereador

Assinado por Vagner Jose Chefer, vereador em 20/04/2022 as 09:30:21.

Documento de 2 páginas assinado eletronicamente pelo signatário acima, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2 de 24 de Agosto de 2001 e nos termos do Art. 9º, § 1º da
Resolução nº 74 de 26 Março de 2020. Para verificar a autenticidade desse documento acesse: https://e-chronos.com.br/cma/validadoc/#/v=113709&c=N26V1J.

https://e-chronos.com.br/cma/validadoc/#/v=113709&c=N26V1J